
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 16.05.2013 
Přítomni: 
zástupci tříd: 
za 1.A - pí. Štětinová 
za 1.B - p. Martínek 
za 2.A - pí. Mašatová, p. Křivánek 
za 2.B - pí. Maťhová 
za 3.A - pí. Plochová  
za 3.B - nepřítomen 
za 4.A - p. Martínek 
za 4.B - pí. Štětinová 
za 5.A - nepřítomen 
za 5.B - nepřítomen 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová 
 
hosté: pí. Kohoutová 
 
Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů. 
 
Program: 
 
1. Tábory - p. Křivánek 
    - Letní tábor má volná ještě tři místa, příměstský tábor má volných ještě cca 10 míst. 
      Vedoucí obou táborů je třeba nahlásit (pro pojištění odpovědnosti) nejpozději 
      do 31.05.2013, úrazové pojištění se vztahuje na účastníky obou táborů  
      (platí pro všechny akce pořádané Radou rodičů po celý rok). 
      Příměstský tábor zajišťují vedoucí pro Radu rodičů rovněž dobrovolnicky. 
       
2. Logo Rady rodičů - p. Křivánek 
    - Rada rodičů požádala pí. Fričovou o vytvoření loga Rady rodičů v podobném duchu,  
       v jakém vytvořila logo školy, rovněž dobrovolnicky, nejpozději do 31.12.2013. 
 
3. Příspěvek na školu v přírodě nebo výlet - p. Křivánek 
    - Rada rodičů přispěje každému dítěti částkou 30,- Kč na školu v přírodě  
       nebo školní výlet, obdobně jako tomu bylo v minulých letech 
 
4. Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová 
    - dne 25. 6. 2013 v 17h bude na zahradě školy Zahradní slavnost a rozloučení s páťáky  
    - škola ve spolupráci s Radou rodičů opět prosí všechny ochotné rodiče, kteří chtějí 
      pomoci v kavárně nebo s přípravou zahradní slavnosti, aby se hlásili  
      u pí. Vandasové, přes webové stránky nebo přímo pí. Plochové,  
      která bude kavárnu zajišťovat na místě. 
      Vzhledem ke speciálnímu programu pro páťáky prosíme, aby se do služeb v kavárně 
      nehlásili rodiče páťáků (opékání zajistí školní jídelna). 
   - prosíme všechny šikovné maminky a tatínky, zda by nepřispěli nějakým 
      domácím občerstvením, sladkým pečivem,… 
   - hledáme firmu, která by mohla darovat (i reklamní) slunečníky ke stolům 
 
 
 



 
5. Pořízení stolů a židlí pro zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová 
    - pí. ředitelka požádala Radu rodičů o příspěvek na stoly a židle pro zahradní slavnost, 
      jednalo by se o cca 3 stoly a 6 lavic pro cca 6 - 8 sedících osob,  
      rodiče doporučují dřevěné s kovovými stojany, skládací (tzv. ”pivní set” pro 8 osob),  
      souhlasí s celkovou cenou do 5 000,-Kč 
 
6. Třídní schůzky - pí. ředitelka Štychová 
    - poslední třídní schůzky proběhnou dne 6. 6. 2013 v 17:30 
 
7. Výuka informatiky 4. tříd v příštím školním roce - pí. ředitelka Štychová 
    - vzhledem k častým ztrátám sluchátek škola preferuje, aby si žáci pořídili vlastní 
        (rodiče doporučují 3,5” jack), která si budou moci ve škole případně ponechávat 
    - rodiče doporučují kontrolu nastavení přístupových práv pro žáky na počítačích,  
      aby nemohli ”měnit” systém (předchozí stav - body obnovení, aktualizace, atd.), 
      je to důležité např. i pro kroužky, aby nedocházelo k nepříjemným překvapením 
      (jak jejich vedoucích, tak účastníků) a následným zdržením na začátku kroužku 
  
8. Rekonstrukce šaten - pí. ředitelka Štychová 
     - měla by proběhnout o prázdninách, budou pořízeny uzamykatelné skříňky pro žáky, 
       vzhledem k malému prostoru rodiče doporučují větší skříňky sdílené dvěma žáky 
       a zachování neuzamykatelných prostor poblíž školní družiny  
       pro žáky přecházející do družiny z vedlejší části budovy 
 
9. Zaměstnání nezaměstnaných uchazečů o práci - pí. ředitelka Štychová 
     - v rámci projektu MPSV, které uhradí mzdu, budou v příštím školním roce ve škole  
        vytvořena (na rok) dvě nová pracovní místa  
        - pomocník školníka a pomocná asistence 
         
10. Dotazy rodičů - pí. ředitelka Štychová  
     - úspěšnost při přijetí na gymnázia  
       - pí. ředitelka upozornila na vysokou úspěšnost letošních páťáků při přijetí na gymnázia 
     - dokončení úprav zahrady  
       - bude realizováno v závislosti na časových možnostech dodavatele  
     - vystoupení pí. ředitelky v TV Prima  
       - je přístupné i z webových stránek školy  
     - sběr papíru  
       - proběhne ještě v červnu, odvoz bude 19. 6. 2013  
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 6. 6. 2013 v 16:30 hod. ve sborovně školy.  
 
 
Těšíme se i na Vás!  
 
 
Rada rodičů 
 

 

Zapsal: Křivánek 


